
VÝDAVKY ŠTÁTNEHO ROZPOČTU NA REALIZÁCIU PROGRAMOV

Príloha č.4

k zákonu č. .../2007 Z.z.

NA ROK 2008
(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 186 953

 06M Zákonodarná a kontrolná činnosť parlamentu 1 186 953

Demokratický právny štát ako integrálna súčasť spoločenstva krajín EÚ.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre plynulý chod NR SR 06M

Kancelária Národnej rady SR

Výdavky spolu za kapitolu 133 413

 06N Reprezentácia štátu a obyvateľov SR 133 413

Výkon funkcie prezidenta SR
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre výkon ústavných právomocí prezidenta republiky 06N

Kancelária prezidenta SR

Výdavky spolu za kapitolu 967 506

 06P Tvorba a implementácia politík 939 276

Podpora prehlbovania partnerstva a strategickej spolupráce v rámci integračného procesu Europskej únie.
Zámer:

- Menšinová kultúrna politika 06P0204 20 000

- Podpora športu a mladeže 06P0207 60 000

- Pomoc krajanom v zahraničí 76 294 06P05
Vybrané ciele:
udržať % informovanosti verejnosti na úrovni roka 2006

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

70 70 70

MU: Výstup

MJ: %

% informovania verejnosti v porovnaní s rokom 2006
 06P0101

Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre činnosť vlády SR

Zabezpečiť plnenie notifikačnej poivnnosti SR voči Europskej komisii - oznamovanie textov všeobecne záväzných právnych predpisov, do
ktorých bola vykonaná transpozícia právnych aktov ES/EÚ v zmysle Zmluvy o pristúpení SR k EÚ

 06P0201

podporiť v štúdiu 150 rómskych študentov na stredných a vysokých školách

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

150 150 150 150

MU: Výstup

MJ: ks

počet podporených študentov na stredných a vysokých školách
 06P0202

 0A0 Ochrana osobných údajov 28 230

Zabezpečiť ochranu a bezpečnosť údajov.
Zámer:

Úrad vlády SR

Výdavky spolu za kapitolu 111 251

 00A Ochrana ústavnosti 111 251

Zabezpečiť špecifické a účinné prostriedky pre ochranu ústavnosti.
Zámer:

Ústavný súd SR

Výdavky spolu za kapitolu 231 367

 01W Jednotný výklad / aplikácia  zákona - program NS SR 221 928

Nezávislý, účinný a efektívny systém výkladu zákonov zodpovedajúci európskemu štandardu.
Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2008 a 2009  vydať po 6 čísiel Zbierky stanovísk Najvyššieho súdu a rozhodnutí súdov Slovenskej republiky, s cieľom dosiahnuť
jednotnosť v rozhodovaní všetkých súdov všeobecného súdnictva.

 01W

Najvyšší súd SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

6 6 6 6 6 6

MU: Výstup

MJ: počet

Počet vydaných Zbierok 01W

 08L Organizácia súdnictva a postavenie sudcov. 9 439

Posilnenie nezávislosti súdnictva.
Zámer:

Vybrané ciele:
O personálnych otázkach sudcov v roku 2007 rozhodnúť v termíne do 40 kalendárnych dní.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

40 40 40 40 40

MU: Výstup

MJ: počet dní

Počet dní na rozhodnutie
 08L

Výdavky spolu za kapitolu 1 649 688

 06R Presadzovanie zákonnosti - program GP SR 1 649 688

Chrániť práva občanov, štátu a právnických osôb
Zámer:

Vybrané ciele:
Do roku 2010 vykonať previerky dodržiavania zákonnosti na ústredných orgánoch štátnej správy

Zvýšiť kvalitu dozorových funkcií prokurátorov zvýšením počtu previerok a účasti na úkonoch rušením nezákonných a nedôvodných uznesení
vyšetrovateľov a policajných orgánov,  resp. vrátením veci na došetrenie

Zvýšiť počet trestných vecí  ukončených odklonmi / podmienené zastavenie trestného stíhania, zmier, konanie o dohode o vine a treste/

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

60 78 101 131 170 221

MU: Výstup

MJ: %

Percento zvýšenia počtu vecí do roku 2010 - ročne o 30% oproti predchádzajúcemu roku

 06R

Generálna prokuratúra SR

Výdavky spolu za kapitolu 221 629

 06S Nezávislá kontrolná činnosť 221 629

Napomáhanie lepšiemu hospodáreniu s verejným majetkom
Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2008 vykonať 72 kontrolných akcií zameraných na zistenie stavu dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov, hospodárnosti,
efektívnosti a účelovosti pri hospodárení s verejným majetkom.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

67 72

MU: Výstup

MJ: ks

Počet vykonanýc kontrolných akcií v roku 2008

V roku 2008 zabezpečiť plnenie osobitných úloh vo vzťahu k európskym fondom formou kontrolnej činnosti u 60 subjektov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

60 60

MU: Výstup

MJ: ks

Počet skontrolovaných subjektov v roku 2008

 06S

Najvyšší kontrolný úrad SR

Výdavky spolu za kapitolu 1 192 856

 06T Informačná činnosť 1 192 856

Kvalitné, úplné a včasné informácie o činnostiach ohrozujúcich politické a ekonomické ciele SR.
Plnenie úloh strategického zamerania SIS v informačnej oblasti.

Zámer:

Vybrané ciele:
Splniť 100% plánovaných úloh v oblasti získavania, spracovania informácií zameraných najmä na organizovaný zločin, medzinárodný terorizmus
a aktivity cudzích spravodajských služieb.

 06T

Slovenská informačná služba



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

100 100 100

MU: Výsledok

MJ: %

Percento plnenia plánovaných úloh 06T

Výdavky spolu za kapitolu 3 541 815

 06U Rozvoj zahraničných vzťahov 3 165 766

Zahraničné vzťahy SR k ostatným štátom, zoskupeniam štátov a medzinárodným organizáciám, vytvárajúce podmienky na účinné uplatňovanie
záujmov SR.

Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2008 dosiahnuť pozitívne hodnotenie plnenia zamerania zahraničnej politiky SR vo vláde SR a v NR SR.

Zabezpečiť plnenie cieľov zahraničnej politiky SR vo vzťahu k NATO a v roku 2008 pariticipovať na minimálne jednom najvýznamnejšom
rozhodovacom podujatí NATO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

1 1 1

2007

1

MU: Výsledok

MJ: počet účastí

Počet účastí (minimálne 1)

Zúčastniť sa volebných pozorovateľských misií OBSE/ODIHR vyslaním vedúceho misie, respektíve pozorovateľov

 06U0101

V roku 2008 dosiahnuť efektívne využitie rozpočtu všetkých SI vo väzbe na programovú štruktúru činnosti SI.

V roku 2008 pripraviť projekty prezentácie slov.kultúry v štátoch pôsobnosti SI:participovať na 40 medzirezortných prezentáciách špičkového
umenia v spolupráci s MK SR a projektoch prezentácií  cestovného ruchu v spolupráci so SACR. V rámci spoločných programov EÚ realizovať,
prostredníctvom SI v zahraničí, 8 spoločných podujatí.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

40 40 40 40

MU: Výstup

MJ: počet podujatí

Počet podujatí a akcií, ktorými sa SI spolupodieľali na medzirezortných projektoch prezentácie umeni

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

8 8 8

MU: Výsledok

MJ: počet realiz.spol.

Počet realizovaných spoločných programov EÚ

 06U0102

V roku 2008 zabezpečiť pripojenie N-VIS k centrálnemu VIS, ktorý buduje EÚ v zmysle požiadaviek EÚ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

100 100 100

MU: Výsledok

MJ: %

% inštalácií N-VIS na úradoch, ktoré vydávajú víza
 06U0203

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 05T Oficiálna rozvojová pomoc

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a
vzdelanostnej úrovne v rozvojových krajinách.

Zámer:

 05T0A Oficiálna rozvojová pomoc MZV 165 976
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Vybrané ciele:
V roku 2008 poskytnúť pomoc programovej krajine Srbsko - Čierna Hora.

V roku 2008 poskytnúť rozvojovú pomoc v prioritných krajinách v zmysle stanovených cieľov v NP ODA pre rok 2007.

 05T0A

 097 Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií

 09701 Príspevky SR do MO - MZV SR 210 073
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Vybrané ciele:
V roku 2008 podporiť minimálne 20 projektov  slovenských subjektov v rámci Vyšehradskej spolupráce.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

20 20 20

MU: Výsledok

MJ: počet

počet podporených projektov
 09701

Ministerstvo zahraničných vecí SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

 09701

Výdavky spolu za kapitolu 31 196 121

 095 Rozvoj obrany 6 380 827

Rezort ministerstva obrany a ozbrojené sily, ktoré dosiahli spôsobilosti podľa Dlhodobého plánu rozvoja ministerstva obrany s výhľadom do
roku 2015.

Zámer:

 096 Obrana 24 653 930

Požadované spôsobilosti na zabezpečenie úloh obrany štátu a úloh, ktoré vyplývajú z členstva  v NATO a EÚ pri efektívnom využití obranných
zdrojov.

Zámer:

Vybrané ciele:
Dosiahnuť stanovenú úroveň operačnej pripravenosti ozbrojených síl (udávanú koeficientom hodnotenia operačnej pripravenosti - C podľa
Smerníc na hodnotenie operačnej pripravenosti jednotiek ozbrojených síl Slovenskej republiky) v súlade so zaradením jednotiek do tried
pripravenosti.

 09602

Zvýšiť počty príslušníkov ozbrojených síl schopných pracovať v štáboch a na veliteľstvách NATO a EÚ.

Zabezpečiť regrutáciu nových profesionálnych vojakov na doplňovanie ozbrojených síl v požadovanom počte, kvalite a načas.

 0960201

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 06E Podpora obrany

Vybudovaný funkčný systém  obrannej infraštruktúry, účinná podpora a všestranné zabezpečenie činnosti ozbrojených síl SR a spojencov na
území Slovenskej republiky.

Zámer:

 06E0I MO SR - Výskum a vývoj na podporu obrany štátu 108 464
Gestor:11 Ministerstvo obrany SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H02 Hospodárska mobilizácia MO SR 52 900
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Vybrané ciele:
Plniť úlohy hospodárskej mobilizácie (HM) v 17subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MO SR a zabezpečiť uchovanie výrobných
schopností výrobkov pre potreby obrany v 4 podnikoch priemyslu Slovenskej republiky.

 06H02

Ministerstvo obrany SR

Výdavky spolu za kapitolu 25 276 253

 04A Záchranné zložky 2 403 121

Ochrana života, zdravia občanov a majetku pred požiarmi a vytvorenie podmienok na prežitie pri mimoriadnych udalostiach a počas vyhlásenej
mimoriadnej situácie.

Zámer:

Vybrané ciele:
Do roku 2010 dosiahnuť pri 85 % zásahov čas dojazdu záchranných zložiek Hasičského a záchranného zboru na miesto zásahu do 20 minút.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

60 65 70 75 80 85

MU: Výsledok

MJ: %

Dosiahnuté percento zásahov, v ktorých je čas dojazdu 20 minút.
 04A

 06V Ochrana verejného poriadku a bezpečnosti 20 865 829

Obmedzenie dopadu kriminality na občanov Slovenskej republiky.
Zámer:

- Ochrana štátnej hranice 2 279 425 06V04

- Výstavba rádiokomunikačnej siete štátnej správy SITNO 06V0504 102 500

- Osobné doklady 06V0508 694 866

- Sociálne zabezpečenie 06V0D01 81 878

- Vysokoškolské vzdelávanie a ďalšie vzdelávanie príslušníkov PZ 06V0D04 225 740

- Stredoškolské vzdelávanie príslušníkov Policajného zboru 06V0D05 424 375
Vybrané ciele:
Posilniť priamy výkon služby ako jednej z charakteristík policajnej aktivity zvyšovaním počtu odslúžených hodín príslušníkmi poriadkovej polície.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

3900000 3930000 3960000 3990000

MU: Výstup

MJ: hod

Počet odslúžených hodín príslušníkmi poriadkovej polície.

 06V

 08C Verejná správa 1 979 412

Zabezpečenie výkonu všeobecnej vnútornej správy vrátane vecí územného a správneho usporiadania Slovenskej republiky.
Zámer:

- Voľby 11 999 08C05
Vybrané ciele:

Ministerstvo vnútra SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Zabezpečiť plynulú činnosť obvodných úradov. 08C

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 002 Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike

Zabezpečenie plnenia opatrení na úseku civilného núdzového plánovania.
Zámer:

 00201 MV SR - Civilné núdzové plánovanie v SR 400
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

 08B Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

Zvýšiť ochranu života a zdravia obyvateľov Slovenskej republiky pri ich ohrození následkami napadnutia chemickými zbraňami v čase vojny a
vojnového stavu a ich teroristického použitia v čase krízových situácií mimo času vojny a vojnového stavu.

Zámer:

 08B01 MV SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam 500
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 05T03 Oficiálna humanitárna pomoc Slovenskej republiky do zahraničia 5 000
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

 06H03 Hospodárska mobilizácia MV SR 7 567
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09702 MV SR - Príspevky SR do medzinárodných organizácií 14 424
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 7 746 021

 070 Väzenstvo 3 606 963

Zabezpečenie výkonu väzby, výkonu trestu odňatia slobody, ochrany justičných objektov a objektov prokuratúty v súlade s príslušnými
všeobecno-právnymi predpismi a odporúčaniami Európskej únie.

Zámer:

Vybrané ciele:
Postupne zvyšovať ubytovaciu kapacitu pre obvinených a odsúdených v podiele na systemizovaný počet príslušníkov, s cieľom do  roku 2009
dosiahnúť celkovú kapacitu 10 980 miest a dosiahnuť podiel v počte 2,21 ubytovacieho miesta (lôžka) pre obvinených a odsúdených- väzňov,
pripadajúci na jedno systemizované funkčné miesto príslušníka .

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

2,14 2,20 2,18 2,20 2,21

2003

2,05

MU: Výstup

MJ: lôžko

Ubytovacia kapacita väzňov pripadajúca na 1 systemizované miesto príslušníka

 07001

Do roku 2009 dosiahnuť zvýšenie ubytovacích kapacít väzenských objektov pre ubytovanie obvinených a odsúdených oproti kapacitám v roku
2003 o
1 435  miest ( lôžok) a dosiahnúť tak celkovú kapacitu 10 980 miest ( lôžok).
V roku 2007 zvýšiť ubytovacie kapacity o 390 miest oproti kapacitám v roku 2003 a dosiahnuť celkovú kapacitu 10 835 miest.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

10483 10733 10835 10980 10980

10492

MU: Výstup

MJ: osoba

Kapacita väzenských objektov

 07002

 08P 06X Financovanie systému súdnictva 3 863 807

Zlepšenie vnímania spravodlivosti a účinnosti systému súdnictva verejnosťou.
Zámer:

- 06X010504 Obchodný register 08P0504 32 000
Vybrané ciele:
Zlepšiť pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v hlavných agendách k nápadu veci.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

102,3 102,6 102,5 102,3 102,0

MU: Výsledok

MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v trestnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

113,8 114,1 114,1 113,9 113,6

MU: Výsledok

MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v občiansko-právnej agende

 08P

Ministerstvo spravodlivosti SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

115,5 115,7 115,5 115,2 115,0

MU: Výsledok

MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v obchodnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

98,9 99,1 99,0 98,8 98,7

MU: Výsledok

MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v agende starostlivosti o maloletých

Vytváranie podmienok na postupné znižovanie dĺžky súdneho konania.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

2,26 2,27 2,26 2,26 2,24

MU: Výstup

MJ: mesiac

medián dĺžky súdneho konania v trestnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

9,43 9,45 9,44 9,43 9,40

MU: Výstup

MJ: mesiac

medián dĺžky súdneho konania v občiansko-právnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

12,33 12,35 12,35 12,33 12,30

MU: Výstup

MJ: mesiac

medián dĺžky súdneho konania v obchodnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

5,6 5,7 5,6 5,6 5,4

MU: Výstup

MJ: mesiac

medián dĺžky súdneho konania v agende starostlivosti o maloletých

Zabezpečiť zverejňovanie vybraných súdnych rozhodnutí.

 08P

 08R 071 Tvorba a implementácia politík 274 551

Zabezpečením efektívnej podpory uplatňovať a rozvíjať vládnu politiku v oblasti justície.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečenie všetkých činností potrebných pre činnosť ústredného orgánu štátnej správy. 08R

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H04 Hospodárska mobilizácia MS SR 700
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Výdavky spolu za kapitolu 10 765 878

 072 Výber daní a ciel 6 505 081

Efektívny výber daní a ciel.
Zámer:

- UNITAS I.  – Reforma daňovej a colnej správy 465 000 07203
Vybrané ciele:
V rokoch 2008 až 2010 udržať úspešnosť výberu daní v správe daňových úradov na úrovni 96 %.

V rokoch 2008 až 2010 zvyšovať efektivitu daňovej správy, t.j. podiel hrubého výnosu  daní a ostatných príjmov na 1 zamestnanca daňovej
správy, v roku 2008 dosiahnuť efektivitu vo výške 55 500 tis. Sk.

 0720101

V rokoch 2008 až 2009 realizovať jednotlivé projekty programu „Inovácia APV DIS". 0720102

 074 Tvorba metodiky, riadenie, kontrola a vnútorný audit verejných financií 4 260 037

Hospodárska politika, ktorá zabezpečí dynamický, ale zároveň aj udržateľný rast ekonomiky.
Zámer:

- Distribúcia kolkov 0740403 155 000

- Podpora rozvojových úloh v oblasti informatizácie spoločnosti 074040F 1 607 480
Vybrané ciele:

Ministerstvo financií SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Postupne zlepšovať bilanciu verejných financií tak, aby Slovensko v roku 2010 plnilo všetky pravidlá Paktu stability a rastu.

Pripravovať kvalitné makroekonomické a daňové prognózy tak, aby odchýlka medzi rozpočtovanými a skutočne dosiahnutými daňovými
príjmami bola v rokoch 2008 až 2010 menšia ako 2% (podľa metodiky ESA95).

 07401

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 09703 Príspevky SR do MO - MF SR 760
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 7 828 490

 075 Starostlivosť o životné prostredie 5 300 301

Znížiť zaťaženie životného prostredia, chrániť prírodné dedičstvo, ekologickú stabilitu a krajinnú diverzitu
Zámer:

Vybrané ciele:
Zachovanie biologickej a krajinnej diverzity. 075

 076 Tvorba a implementácia politík 2 490 054

Koncipovať a uplatňovať environmentálnu politiku a právo, vykonávať inšpekciu ŽP a zabezpečovať integrovanú starostlivosť o ŽP.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečenie obslužných činností pre ústredný orgán štátnej správy

Vyčerpať všetky disponibilné prostriedky z EÚ a ŠR na projekty technickej asistencie.

Zabezpečenie skvalitnenia systému environmentálnej výchovy a vzdelávania a zvyšovania environmentálneho vedomia obyvateľstva

 076

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 05T02 Oficiálna rozvojová pomoc - MŽP SR 4 100
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

 06H06 Hospodárska mobilizácia MŽP SR 6 500
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09709 Príspevky SR do MO - MZP SR 27 535
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Ministerstvo životného prostredia SR

Výdavky spolu za kapitolu 55 494 212

 021 Tvorba a implementácia politík 1 315 223

Kvalitné a efektívne vrcholové riadenie a koordinácia programov na úrovni úradu MŠ SR
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečiť v roku 2008 splnenie úloh vyplývajúcich z programového vyhlásenia vlády stanovených v pláne hlavných úloh ministerstva.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

100 100 100 100

83 79

MU: Výsledok

MJ: %

% splnených úloh
 021

 026 Národný program rozvoja športu v SR 1 011 011

Optimálne podmienky pre rozvoj športu v rôznych formách a úrovniach a úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zvýšiť v roku 2008 počet zapojených detí a mládeže so zdravotným postihnutím do podporovaných mimoškolských športových aktivít o 30 %
oproti roku 2004. (V  roku 2004 to bolo 1 500 detí a mládeže).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

5 10 20 30

10 10

MU: Výsledok

MJ: %

% zvýšenia počtu zapojených detí a mládeže so zdrav.postih. do podpor.mimoškol.šport.aktivít

 02601

Dosiahnuť v bodovaní národov na OH 2008 v Pekingu umiestnenie do 30. miesta celkovej klasifikácie. 02602

 077 Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôl 13 037 661

Efektívny vysokoškolský systém umožňujúci prístup ku kvalitnému  vysokoškolskému vzdelávaniu všetkým občanom, ktorí oň prejavia záujem a
preukážu potrebné schopnosti, a ktorý tvorí základ výskumno- vývojového potenciálu Slovenska.

Zámer:

Vybrané ciele:
Zvyšovať v rokoch 2007 až 2009 medziročne podiel novoprijatých študentov - občanov SR na denné štúdium na  generácii 19-ročných tak, aby v
akademickom roku 2009/2010 dosiahol hodnotu najmenej 47%.

 077

Ministerstvo školstva SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

39 41 43 45 47

41,3

MU: Výsledok

MJ: %

% novoprijatých študentov-občanov SR na denné štúdium na celkovom počte 19-ročných

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

33106 33356 34812 35164 36639

35542

MU: Výsledok

MJ: ks

počet novoprijatých študentov-občanov SR na denné štúdium

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

16000 16500 17500 18000 18300

17524

MU: Výsledok

MJ: ks

počet novoprijatých študentov-občanov SR na externé štúdium

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

18,8 20,3 21,6 23 23,5

20,1

MU: Výsledok

MJ: %

% novoprijatých študentov-občanov SR na externé štúdium z kategórie 19-ročných

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

49106 49856 50854 53164 54939

52796

MU: Výsledok

MJ: ks

počet novoprijatých študentov-občanov SR spolu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

57,8 61,3 64,6 68 70,5

MU: Výsledok

MJ: %

% celkového počtu novoprijatých študentov-občanov SR z kategórie 19-ročných

Znižovať v rokoch 2007 - 2009 nezamestnanosť absolventov  vysokých škôl tak, aby do konca roku 2009 bol počet nezamestnaných
absolventov vysokých škôl pod hranicou 0,5 % z počtu všetkých nezamestnaných.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

0,63 0,58 0,53 0,48 0,48

MU: Výsledok

MJ: %

% nezamestnaných absolventov vysokých škôl k 31. 12 daného roku z celkového počtu nezamestnaných

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

2241 2001 1795 1595 1500

1366

MU: Výsledok

MJ: ks

celkový počet nezamestnaných absolventov VŠ k 31.12 daného roku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

355636 345051 330000 325000 320000

333834

MU: Výsledok

MJ: ks

celkový počet nezamestnaných k 31.12 daného roku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

2,8 2,7 2,6 2,5 2,4

2,9

MU: Výsledok

MJ: %

% nezamestnaných s vysokoškolským vzdelaním v kategórii 25-64 ročných

Zvyšovať v rokoch 2007-2009 podiel vysokých škôl na získavaní finančných prostriedkov na výskum a vývoj poskytovaných na základe súťaže
zo štátneho rozpočtu (APVV a štátne programy) tak, aby do konca roku 2009 dosiahol najmenej 40 %.

 077



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

25 30 35 40 40

26,17

MU: Výsledok

MJ: %

% fin. prostr. na V a V získaných VVŠ na základe súťaže (z APVV) a zo štátnych programov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

140000 190000 250000 380000 380000

161888

MU: Výsledok

MJ: ks

celkový objem finančných prostriedkov získaných VVŠ z APVV v danom roku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

29,35 28,18 33,74 38 38

38,43

MU: Výsledok

MJ: %

% podiel na celkových finančných prostriedkov, poskytnutých APVV

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

22 30,5 35,18 40,74 40,74

19,64

MU: Výsledok

MJ: %

% podiel na celkových finančných prostriedkov, poskytnutých zo ŠP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

168000 738000 950000 1100000 1100000

155097

MU: Výsledok

MJ: tis. Sk

celkový objem finančnýchprostriedkov v tis. Sk získaných VVŠ zo ŠP v danom roku

Zvyšovať v rokoch 2007-2009 podiel vlastných zdrojov verejných vysokých škôl na hlavnú činnosť na ich celkových výnosoch z hlavnej činnosti
tak, aby do konca roka 2009 dosiahol najmenej 20,5%

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

17,3 18,3 19,3 20 20,5

2003

MU: Výsledok

MJ: %

%podiel vlastných zdrojov VVŠ na hlavnú činnosť na ich celkových výnosoch z hlavnej činnosti

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

109250 130000 152250 176000 190000

2003

MU: Výsledok

MJ: tis. Sk

hospodársky výsledok verejných vysokých škôl v podnikateľskej činnosti

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

0,95 1 1,05 1,1 1,15

MU: Výsledok

MJ: %

% podiel hospodárskeho výsledku v podnikateľskej činnosti na celkových výnosoch verejných zdrojov

 077

 078 Národný program výchovy, vzdelávania a mládeže 36 377 269

Vedomosti a zručnosti jednotlivcov získané v systéme regionálneho školstva umožňujúce ich vstup a udržanie sa na trhu práce.
Zámer:

Vybrané ciele:
V rokoch 2008 – 2010 udržať percentuálny podiel žiakov denného štúdia, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie (všeobecné alebo
odborné) na úrovni  75 %.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

75 75 75 75

79,9 79,6

MU: Výsledok

MJ: %

% žiakov SŠ (vrát. ŠŠ) v odbor. ukončen. maturit. z celk. poč. žiak. SŠ, den. štúd., stup. vzde. 4-6

V rokoch 2008 – 2010 zabezpečovať činnosti súvisiace s vypracovaním koncepcie dvojúrovňového modelu vzdelávacích programov v oblasti
odborného vzdelávania.

 078



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

2 2 2

MU: Výsledok

MJ: ks

počet vypracovaných štátnych vzdelávacích programov v oblasti odborného vzdelávania

V rokoch 2008 – 2010 uskutočniť obsahovú reformu regionálneho školstva.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

5 5 5

MU: Výsledok

MJ: ks

počet vytvorených metodických a informačných materiálov

 078

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 06K Národný program rozvoja vedy a techniky

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja prispievajúci k zvyšovaniu konkurencieschopnosti ekonomiky a účasti na trvalo
udržateľnom rozvoji spoločnosti a prepojený so štátnym systémom podpory inovácií.

Zámer:

Vybrané ciele:
Zvyšovať v rokoch 2008 až 2010 medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku  tak, aby v roku 2010 dosiahol
tento podiel najmenej 60 %.

Zvyšovať v rokoch 2008 až 2010 medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného
výskumu a vývoja financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 2010 dosiahol nárast 30 % oproti roku
2004. V roku 2004 to bolo 592 publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

19 950 20 150 20 350

19 820

MU: Výstup

MJ: ks

počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokoch

Zvyšovať v rokoch 2008 až 2010  medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym
výstupom do praxe tak, aby v roku 2010 v porovnaní s rokom 2004 došlo k nárastu najmenej o 27 %. (V roku 2004 to bolo 90 projektov).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

5 7 10 10 12

310

MU: Výsledok

MJ: ks

počet nových priemyselných vzorov z projektov financ. z prostr. št.rozp.

Zvyšovať 2008 až 2010 počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a vývoja
financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky.

 06K

 06K0A Štátne programy MŠ SR 123 780
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

 06K11 Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja 968 297
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

 06K12 Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politiky 1 602 154
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

 06K14 Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja 236 084
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 05T08 Oficiálna rozvojová pomoc - MŠ SR (ODA) 49 540
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

 06G05 Celoživotné učenie 471 476
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 06G06 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MŠ SR 87 614
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 06G08 Technická pomoc - MŠ ŠR 15 101
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 06H07 Hospodárska mobilizácia MŠ SR 305
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 0970A Príspevky SR do MO - MŠ SR 198 697
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 33 924 588

 079 Prevencia a ochrana zdravia 1 048 889

Zvyšovať kvalitu života a zdravie obyvateľstva
Zámer:

Vybrané ciele:
Zvyšovať percento zaočkovanosti populácie proti prenosných ochoreniam 079

Ministerstvo zdravotníctva SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

99,2 99,2 99,2 99,2 99,2 99,2 99,2

MU: Výstup

MJ: {mernaJednotka}

dosiahnuté % zaočkovanosti detí proti prenosným ochoreniam 079

 07A Zdravotná starostlivosť 31 212 263

Vysoká kvalita poskytovanej zdravotnej starostlivosti
Zámer:

- Poistné za poistencov štátu 30 540 486 07A01

- Dobudovanie a inovácia záchrannej zdravotnej služby v SR 07A0403 264 620
Vybrané ciele:
Skvalitňovať poskytovanie zdravotnej starostlivosti znižovaním priemernej doby čakania na poskytnutie zdravotnej starostlivosti pri optimalizácii
priemernej doby hospitalizácie.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

MU: Výstup

MJ: {mernaJednotka}

priemerná doba hospitalizácie pacientov so sledovanou chorobou ( v dňoch )

 07A

 07B Tvorba a implementácia politík 1 619 508

Realizácia transformačných opatrení v praxi.
Zámer:

- Modernizácia systému zdravotníctva 07B0201 503 000
Vybrané ciele:
Zabezpečenie všetkých činností pre ústredný orgán štátnej správy 07B

Do roku 2007 definovať štandardy, ktoré budú záväzné pre ďalšie používanie informačných technológií v zdravotníctve. 07B02

V roku 2007 podporovať inštitúciu Národné zdravotné dátové centrum na zabezpečovanie zberu a analýzy údajov MZ SR, zdravotných
poisťovní, vyšších územných celkov a poskytovateľov zdravotnej starostlivosti.

 07B0204

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 00209 MZ SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

 06E03 MZ SR - Zdravotnícka podpora 7 186
Gestor:11 Ministerstvo obrany SR

 06H08 Hospodárska mobilizácia MZ SR 29 200
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09705 Príspevky SR do MO - MZ SR 7 542
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 52 928 276

 07C Sociálna inklúzia 43 814 796

Poskytovanie pomoci v hmotnej núdzi, podpora rodiny, kompenzácia sociálnych dôsledkov  ťažkého zdravotného postihnutia osôb a podpora
iniciatív sociálneho začlenenia efektívnym a transparentným spôsobom.

Zámer:

- Štátom platené poistné za osoby starajúce sa o dieťa 07C020A 6 374 237
Vybrané ciele:
Znížiť mieru rizika chudoby do roku 2010 oproti skutočnosti roku 2004 o 2,7 percentuálneho bodu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

11,6 11,4 11,2 11,0 10,9 10,6

2004

13,3

MU: Výsledok

MJ: %

Miera rizika chudoby

Znížiť mieru rizika chudoby detí o 3,9 percentuálneho bodu a starších ľudí o 2,7 percentuálneho bodu do roku 2010 oproti skutočnosti v roku
2004.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

16,6 15,9 15,1 15,4 14,9 14,5

2004

18,4

MU: Výsledok

MJ: %

Miera rizika chudoby detí

 07C

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

8,5 8,0 7,6 7,0 6,5 6,0

2004

7,1

MU: Výsledok

MJ: %

Miera rizika chudoby starších ľudí

Zvýšiť príjem na hlavu v domácnostiach s deťmi ako percento príjmu na hlavu v domácnostiach bez detí do roku 2010 o 3 % oproti skutočnosti v
roku 2004.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

75,8 76,3 76,8 77,3 77,8 78,3

2004

75,3

MU: Výstup

MJ: %

Príjem na hlavu v rodinách s deťmi/príjem na hlavu v rodinách bez detí

Znížiť podiel detí v ústavnej starostlivosti na celkovom počte detí v náhradnej starostlivosti od roku 2004 do roku 2010 o 8,6 %.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

48,0 45,4 43,4 42,4 40,4 39,4

2004

47,9

MU: Výstup

MJ: %

Podiel detí v ÚS/počet detí v NS

 07C

 07E Tvorba a implementácia politík 4 573 396

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 06G Ľudské zdroje

Vytváranie podmienok na zlepšenie zamestnateľnosti znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie pre rozvoj moderných služieb
zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním projektov
financovaných z rozpočtu EU a spolufinancovaných zo štátneho rozpočtu.

Zámer:

 06G02 Kvalita služieb zamestnanosti 669 629
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 06G03 Technická pomoc - MPSVR SR 99 257
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti -MPSVR SR 3 764 963
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Vybrané ciele:
Zvýšiť celkovú mieru zamestnanosti obyvateľov vo veku od 15-64 rokov do roku 2010 o 1,7 percentuálneho bodu oproti priemeru za rok 2006.

Zvýšiť mieru zamestnanosti starších ľudí vo veku 55-64 rokov do roku 2010 o 1,4 percentuálneho bodu oproti priemeru za rok 2006.

Zvýšiť mieru zamestnanosti žien vo veku 15-64 rokov do roku 2010 o 1,7 percentuálneho bodu oproti priemeru za rok 2006.

Dosiahnuť medziročný rast zamestnanosti občanov so zdravotným postihnutím na úrovni celkového medziročného rastu zamestnanosti v SR.

Zvýšiť podiel umiestnených uchádzačov o zamestnanie prostredníctvom úradov práce na celkovom počte vyradených uchádzačov o
zamestnanie do roku 2010 na 35 %.

Znížiť mieru dlhodobej nezamestnanosti (nad 12 mesiacov) do roku 2010 v porovnaní s rokom 2006 o 1,8 percentuálneho bodu.

 06G04

- Individuálna štátna pomoc 06G040J 831 560

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H09 Hospodárska mobilizácia MPSVR SR 1 000
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09706 Príspevky SR do MO - MPSVR SR 5 235
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 5 114 567

 08S Tvorba, šírenie, ochrana a prezentácia kultúrnych hodnôt 3 520 590

Vysoká úroveň kultúrneho vedomia občanov v oblasti ochrany a prezentácie kultúrneho dedičstva, umeleckej tvorby a poskytovania kultúrnych
služieb v demokratickom prostredí.

Zámer:

- Systematická obnova audiovizuálneho dedičstva a jeho sprístupňovanie na roky 2008 - 2011 40 000 08S04
Vybrané ciele:
Do roku  2010 zabezpečiť trvalo udržateľný, ekonomicky a regionálne vyvážený rozvoj kultúry na Slovensku vo všetkých jej oblastiach s cieľom
každoročného zvýšenia spokojnosti publika s možnosťami návštevy kultúrnych podujatí v mieste bydliska o 5 % oproti roku 2006.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

10 5 5 5 5

MU: Výsledok

MJ: %

percentuálne zvýšenie spokojnosti občanov

Do roku 2010 dosiahnuť zvýšenie spokojnosti občanov s kvalitou ponúkanej kultúrnej a umeleckej produkcie v mieste bydliska o 10% oproti roku
2005.

 08S

Ministerstvo kultúry SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

3 3 1,5 1,5 1

MU: Výsledok

MJ: %

percentuálne zvýšenie spokojnosti občanov

Do roku 2010 zabezpečiť právo občana na kultúru vrátane vytvorenia   podmienok pre zabezpečenie dostupnosti kultúry pre všetky skupiny
obyvateľstva prostredníctvom zvyšovania ich participácie na aktivitách miestnej kultúry o 12% oproti roku 2005.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

5 3 1,5 1,5 1

MU: Výsledok

MJ: %

percentuálne zvýšenie spokojnosti občanov

 08S

 08T Tvorba a implementácia politík 1 593 897

Transparentný, účinný a efektívny systém financovania tvorby, šírenia, ochrany a prezentácie kultúrnych hodnôt a rozvoj kultúrnych služieb v
profesionálnej a neprofesionálnej štátnej a neštátnej sfére.

Zámer:

- Stratégia rozvoja múzeí a galérií v SR do roku 2011 08T0108 65 986
Vybrané ciele:
V rokoch 2008 až 2010 skvalitňovať výkon štátnej správy s cieľom efektívneho riadenia a koordinácie programov na úrovni aparátu ministerstva
kultúry tak, aby boli splnené všetky úlohy stanovené legislatívnym plánom a plánom práce na príslušný rok.

 08T

V roku 2008 zabezpečiť realizáciu transformačných opatrení na základe prehodnotenia postavenia, právnej formy, riadenia, financovania a
efektivity činnosti štátnych rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti ministerstva kultúry tak, aby v roku 2009 bola
vytvorená optimálna organizačná štruktúra rezortu.

Prostredníctvom metodického usmerňovania žiadateľov o finančnú podporu v oblasti grantového systému dosiahnuť takú úroveň žiadostí, aby z
celkového počtu zaslaných žiadostí bolo možné 80% predložiť na ich odborné posúdenie.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

80 80 80 80 80

MU: Výsledok

MJ: %

percentuálny podiel  predložených žiadostí

 08T01

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H0A Hospodárska mobilizácia MK SR 80
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Výdavky spolu za kapitolu 7 995 811

 07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania 5 812 019

Zdravé podnikateľské prostredie podporujúce nové investície, zvyšovanie produktivity, inovácie a tvorbu nových pracovných miest.
Zámer:

- Podpora útlmu rudného baníctva 07K010F 98 000

- Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly 07K0403 816 162

- Podpora významných investícií - Kia a Hyundai 07K0407 300 845

- Podpora projektu Samsung 1 073 893 07K09

- KIA Motors Slovakia - rozšírenie výroby automobilov 1 153 100 07K0A
Vybrané ciele:
Zlepšiť postavenie Slovenska v rebríčku konkurencieschopnosti.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

44 42 40 40

MU: Výsledok

MJ: poradie

Poradie SR v rebríčku Svetového ekonomického fóra

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

38 37 36 36

MU: Výsledok

MJ: poradie

Poradie SR v rebríčku Svetovej banky

Zvýšiť objem pridanej hodnoty v priemysle z 298,2 mld. Sk v roku 2003 na 398,8 mld. Sk v roku 2007 a 422,7 mld. Sk v roku 2008 (v b.c.)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

344,2 371,4 398,8 422,7

MU: Výstup

MJ: mld. Sk

objem pridanej hodnoty v priemysle

 07K

Ministerstvo hospodárstva SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

 07K

 07L Tvorba a implementácia politík 2 045 242

Zabezpečením efektívnej podpory uplatňovať a rozvíjať vládnu politiku v oblasti hospodárstva
Zámer:

Vybrané ciele:
Vyčerpať všetky disponibilné prostriedky z EU a na spolufinancovanie.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

35 35 30

MU: Výstup

MJ: %

Čerpanie prostriedkov na EÚ projekty v %

Udržať mieru iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finančného príspevku pod hranicou 5%.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

4,9 4,6 4 3,5

MU: Výstup

MJ: %

Miera iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finančného príspevku pod hranicou 5ˇ%

 07L

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 06H Hospodárska mobilizácia

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie
potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných
zložiek počas krízoívej situácie.

Zámer:

 06H01 Hospodárska mobilizácia MH SR 121 500
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Vybrané ciele:
Vykonávanie opatrení HM v gescii MH SR realizovaných nepretržite, ktoré sú v pôsobnosti MH SR. 06H01

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 08B0A Rozvoj ochrany obyvateľov SR pred chemickými zbraňami - rezort MH SR 1 900
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

 09704 Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SR 15 150
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 29 090 939

 08V UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO 494 622

Funkčne integrované lesné hospodárstvo zabezpečujúce ekologickú stabilitu krajiny a posilňujúce hospodársky a sociálny rozvoj regiónov a
vidieka

Zámer:

Vybrané ciele:
Do roku 2009 udržať lesnatosť Slovenskej republiky na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

áno áno áno áno áno

MU: Výstup

MJ: logická

Udržaná lesnatosť SR na úrovni 41 %
 08V

 08W POTRAVINOVÁ BEZPEČNOSŤ, ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍN 1 277 439

Spotrebitelia sú zásobovaní kvalitnými potravinami, je zabezpečená vysoká úroveň zdravia a ochrany zvierat a rastlín
Zámer:

Vybrané ciele:
Do roku 2008 pravidelným prešetrovaním a uplatňovaním Národných plánov eradikácie dosiahnuť v SR status krajiny prostej nákaz Leukóza a
Aujeszkyho choroba.

 08W

 090 TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍK 2 007 579

Vysoký štandard tvorby politík a poskytovania služieb všetkým relevantným zúčastneným -  farmárom, obyvateľom vidieka,
agropotravinárskemu priemyslu, spotrebiteľom, verejnosti a inštitúciám verejnej správy v súlade s princípmi Spoločnej poľnohospodárskej
politiky.

Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2008 verifikovať  80 % plôch SR pre potreby poskytovania priamych podpôr.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

80 80 80

MU: Výstup

MJ: %

% verifikovanej plochy
 090

 091 PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA A POTRAVINÁRSTVA 13 238 671

Ministerstvo pôdohospodárstva SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Medzinárodne konkurencieschopný, na spotrebiteľa orientovaný agro-potravinársky sektor, vytvárajúci enviromentálne udržateľný vidiecky ráz
Zámer:

 092 ROZVOJ VIDIEKA 12 050 295

Životaschopné a ekologicky udržateľné vidiecke prostredie, stabilizujúce existujúcu populáciu na vidieku prostredníctvom generovania
pracovných príležitostí a vyššej životnej úrovne.

Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2008 zabezpečiť zachovanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach na výmere 1,2 mil. ha poľnohospodárskej pôdy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

1,1 1,2 1,2

MU: Výsledok

MJ: mil. ha

Výmera poľnohospodárskej pôdy

V roku 2008 zabezpečiť aby na 10 % výmery poľnohospodárskej pôdy z celkovej výmery, boli zavedené poľnohospodárske výrobné postupy na
ochranu a zlepšenie životného prostredia.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

10 10

MU: Výsledok

MJ: %

% výmery poľnohospodárskej pôdy

 092

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 00207 MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SR 100
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

 05T04 Oficiálna rozvojová pomoc - MP SR 1 450
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

 06G0O Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MP SR
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 06H0B Hospodárska mobilizácia MP SR 11 125
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09708 Príspevky SR do MO - MP SR 9 658
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 11 005 752

 017 Podpora rozvoja bývania 5 952 043

Kvalitné a dostupné bývanie.
Zámer:

- Štátny fond rozvoja bývania 2 154 043 01705

- Štátna prémia k stavebnému sporeniu 1 420 000 01706

- Štátny príspevok k hypotekárnym úverom 720 000 01707
Vybrané ciele:
Poskytovať podporu na obstaranie nájomných bytov vo verejnom nájomnom sektore pre sociálne slabšie skupiny obyvateľstva.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

2500 2000 2250 2250 2300 2800

MU: Výstup

MJ: ks

Počet podporených bytov vo verejnom nájomnom sektore.
 01701

 07P Regionálny rozvoj 4 362 826

Sociálno-ekonomická vyrovnanosť regiónov.
Zámer:

Vybrané ciele:
Aktivizovať ekonomický a sociálny rozvoj regiónu inštitucionálnym spojením verejnej správy, súkromného sektora a tretieho sektora
prostredníctvom prípravy 5  projektových návrhov za každú RRA v roku 2008.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

5 10 5 5 5

MU: Výstup

MJ: pocet

pocet pripravenych projektovych navrhov

 07P0101

Do roku 2008 zrealizovať 420 projektov cezhraničnej spolupráce.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

32 60 200 160

MU: Výstup

MJ: počet

Počet zrealizovaných projektov

 07P02

Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

 07P02
Zvýšiť kvalitu školskej, zdravotnej, sociálnej, kultúrnej infraštruktúry zrekonštruovaním a obnovením 55 budov v cieľovom roku 2008.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

5 25 45 55

MU: Výstup

MJ: počet

počet zrekonštruovaných budov
 07P03

 07Q Tvorba, riadenie, kontrola a implementácia politík 685 883

Rezortné politiky plnené v súlade s Programovým vyhlásením vlády.
Zámer:

Vybrané ciele:
Do roku 2010 pripraviť model klasifikácie 40 stavebných firiem podľa európskych princípov. Model uplatniť výhľadovo do roku 2010 na 135
stavebných firmách.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

40 135

MU: Výstup

MJ: počet

počet stavebných firiem so zavedenou klasifikáciou EÚ

 07Q0103

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H0C Hospodárska mobilizácia MVRR SR 5 000
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Výdavky spolu za kapitolu 30 948 026

 053 Cestná infraštruktúra 14 996 447

Umožniť rýchlu, efektívnu a bezpečnú dopravu po prevádzkovo spôsobilých cestách  a diaľniciach.
Zámer:

- Príprava a realizácia opráv diaľnic a rýchlostných ciest NDS 0530102 900 000

- Výstavba diaľnic a rýchlostných ciest NDS 10 338 379 05303
Vybrané ciele:
Do roku 2010 zabezpečiť štandard údržby a opráv ciest I. triedy a diaľničných privádzačov na úrovni 80 %.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

60 60 60 60 75 80

44,52 62,4

MU: Výsledok

MJ: %

Úroveň plnenia štandardu

Do roku 2010 zabezpečiť štandard údržby a opráv diaľnic a rýchlostných ciest  na úrovni 95 %

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

90 90 90 90 95 95

87,56 88,22

MU: Výsledok

MJ: %

Úroveň plnenia štandardu

 05301

Do roku 2013 zabezpečiť diaľničné prepojenie hlavného mesta Bratislavy s mestom Košice v celkovej dĺžke 427 km.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

11,3 14 12,9 23,48 25,76 48,59 59 67

11,3 18,6

MU: Výstup

MJ: km

Počet odovzdaných km diaľnic do užívania

Do roku 2011 zabezpečiť prepojenie medzi Trnavou a Banskou Bystricou rýchlostnou cestou v celkovej dĺžke 161 km.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

18,05

10

MU: Výstup

MJ: km

Počet odovzdaných km rýchl. ciest do užívania

 05303

 055 Letecká doprava a infraštruktúra 100 779

Bezpečná prevádzka letiskovej infraštruktúry a bezpečná letecká doprava.
Zámer:

Vybrané ciele:
Každoročne zabezpečiť 100% plnenie záväzných štandardov bezpečnosti prevádzky letiskovej infraštruktúry podľa požiadaviek medzinárodného
Dohovoru o civilnom letectve (ICAO) a nariadení EÚ.

 055

Ministerstvo dopravy, pôšt a telekomunikácií SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

100 100 100 100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok

MJ: %

% plnenia záväzných štandardov 055

 07S Železničná doprava 11 095 178

Kvalitná, v dostatočnom rozsahu zabezpečená železničná doprava.
Zámer:

Vybrané ciele:
Do roku 2009 zmodernizovať trať na prevádzkovú rýchlosť 160 km/h na úseku Bratislava Rača - Nové Mesto nad Váhom v celkovej dĺžke 87,44
km.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

18 31 17 12,965

23,19 26,925

MU: Výstup

MJ: km

Dĺžka zmodernizovanej trate

 07S06

 07T Tvorba a implementácia politík 4 652 087

Efektívna podpora vládnej politiky v oblasti dopravy, telekomunikačného trhu, poštových služieb a informatizácie spoločnosti.
Zámer:

Vybrané ciele:
Do roku 2010 znížiť úmrtnosť na cestách SR oproti roku 2002 (610 usmrtených osôb) o 50%.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

550 500 490 450 400 400

560 579

MU: Výsledok

MJ: osoba

Počet usmrtených osôb na cestách SR
 07T

Prispieť k zastaveniu percentuálneho nárastu počtu dopravných nehôd na cestách SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

4,5 4 3,8 3,5 3,3 3,2

-2,05 3,44

MU: Výsledok

MJ: %

% nárast počtu dopravných nehôd
 07T01

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06E01 MDPaT SR - Dopravná a telekomunikačná podpora 46 000
Gestor:11 Ministerstvo obrany SR

 06H0D Hospodárska mobilizácia MDPT SR 40 000
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09707 Príspevky SR do MO - MDPaT SR 17 535
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 1 251 324

 07U Geodézia, kartografia a kataster 1 251 274

Aktualizovanie a vytváranie informácií z odboru geodézie, kartografie  a katastra, ich poskytovanie fyzickým a právnickým osobám a
spravovanie katastra nehnuteľností.

Zámer:

Vybrané ciele:
Vytvorenie a udržiavanie georeferenčného  základu, ako základu národnej priestorovej infraštruktúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

MU: Výstup

MJ: {mernaJednotka}

 07U

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H0E Hospodárska mobilizácia ÚGKaK SR 50
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Výdavky spolu za kapitolu 523 386

 07V Štatistické zisťovania 523 386

Zabezpečiť štatistické zisťovania v zmysle Programu štátnych štatistických zisťovaní a poskytovať štatistické údaje pre potreby orgánov štátnej
správy, domácim a zahraničným subjektom a verejnosti.

Zámer:

Vybrané ciele:
     V jednotlivých rokoch zabezpečiť štátne štatistické zisťovania vyplývajúce z Programu štátnych štatistických zisťovaní, ktoré organizuje a 07V0101

Štatistický úrad SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

vykonáva ŠÚ SR.

     Zabezpečiť zverejňovanie a poskytovanie štatistických informáciíí podľa Kalendára prvého zverejnenia údajov a požiadaviek Eurostatu.

     Zabezpečiť v určených termínoch implementáciu nariadení a smerníc EÚ v gestorstve ŠÚ SR.

 07V0101

Výdavky spolu za kapitolu 84 674

 07W Verejné obstarávanie 84 674

Zvýšenie kvality a transparentnosti verejného obstarávania
Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2007-2009 zabezpečiť vzdelávanie účastníkov verejnéhobstarávania za účelom kvality verejného obo starávania

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

350 250

MU: Výstup

MJ: ks

počet úspešných absolventov skúšky na získanie odbornej spôsobilosti vo verejnom obstarávaní

Administratívne zjednodušiť preukazovanie splnenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

90 90 90 90 90

MU: Výstup

MJ: %

% vydaných potvrdení o zapísaní do zoznamu podnikateľov

V roku 2007-2009 vydať 170-180-190 Vestníkov verejného obstarávania,ktoré sú zamerané na zverejnenie a sprístupnenie informácií.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

170 180 190 190 190

MU: Výstup

MJ: ks

Počet vydaných Vestníkov verejného obstarávania

Zvýšiť počet kontrolovaných prípadov verejného obstarávania o 0,5 % ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

335 337 339 340 357

MU: Výsledok

MJ: ks

Počet kontrolovaných prípadov verejného obstarávania

 07W

Úrad pre verejné obstarávanie

Výdavky spolu za kapitolu 150 965

 080 Výkon štátneho dozoru nad jadrovou bezpečnosťou 145 501

Pravidelne vykonávať inšpekčnú činnosť v záujme zaistenia jadrovej bezpečnosti  jadrových zariadení.
Zámer:

Vybrané ciele:
 V roku  2008 vykonať 105 inšpekcií.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

105 105 105 105 105 105

MU: Výstup

MJ: {mernaJednotka}

počet vykonaných inšpekcií

Inšpekčné aktivity v roku 2008 orientovať tak, aby počet udalostí hodnotených  stupňom INES 1 bol maximálne 3

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

3 3 3 3 3 3

MU: Výstup

MJ: {mernaJednotka}

počet udalostí so stupňom INES 1

 08001

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H0F Hospodárska mobilizácia ÚJD SR 120
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 0970D Príspevky SR do MO - ÚJD SR 5 344
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Úrad jadrového dozoru SR

Výdavky spolu za kapitolu 97 602

Úrad priemyselného vlastníctva SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

 081 Podpora priemyselného vlastníctva 94 277

Kvalitné služby priemyselno-právnej  ochrany.
Zámer:

Vybrané ciele:
V priebehu roka 2008 znížiť počet nevybavených patentových prihlášok o 15 % oproti roku 2007.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

7,5 7,5 7,5 15

MU: Výsledok

MJ: %

percento zníženia nevybavených patentových prihlášok

V roku 2008 zabezpečiť udržanie priemerného času prípravy a zápisu dizajnu do registra v lehote 6 mesiacov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

7 7 7 6

MU: Výsledok

MJ: m

priemerný čas prípravy a zápisu dizajnu do registra

V roku 2008 zabezpečiť dobu konania o zápise ochrannej známky od dátumu podania prihlášky po registráciu mimo námietkového konania v
lehote 9 mesiacov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

16 16 16 9

MU: Výsledok

MJ: m

doba konania o zápise ochrannej známky

 08101

V roku 2008 vybaviť priemerne mesačne 230 žiadostí verejnosti  na spracovanie patentových, známkových a dizajnových rešerší.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

300 300 300 230

MU: Výstup

MJ: ks

priemerný mesačný počet vybavených žiadostí na rešerš

Ochraňovať a udržiavať 4 118 patentov, 1 112 Európskych patentov a 1 756 úžitkových vzorov v roku 2008 tak, aby nedošlo k zneužitiu práv
majiteľov vymedzených predmetov priemyselného vlastníctva.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

148479 152093 152093 6986

MU: Výstup

MJ: ks

počet chránených a udržiavaných platných patentov, Európskych patentov a úžitkových vzorov

 08102

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 0970B Príspevky SR do MO - ÚPV SR 3 325
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 211 210

 082 Štátna správa v oblasti technickej normalizácie, metrológie, kvality a posudzovania zhody 208 771

Kvalitný metrologický systém, aktuálne technické normy a manažérstvo kvality ako predpoklad lepšej konkurencieschopnosti slovenských
výrobkov.

Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2008  uskutočniť 2 bezplatné semináre k modelu výnimočnosti EFQM minimálne pre 100 účastníkov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

1 2 2 2

1 1

MU: Výstup

MJ: ks

Počet seminárov k modelu výnimočnosti EFQM

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

100 100

MU: Výstup

MJ: počet účastníkov

Počet účastníkov seminárov k modelu výnimočnosti EFQM

 0820103

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

 0970C Príspevky SR do MO - ÚNMS SR 2 439
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 73 014

 084 Hospodárska súťaž 73 014

Ochrana a podpora hospodárskej suťaže
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečiť elimináciu činností a konaní obmedzujúcich súťaž vyriešením 30 % prípadov z celkového počtu riešených v roku 2007,2008,2009.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

30 30 30 30

MU: Výsledok

MJ: %

Percento vyriešených prípadov

Zabezpečiť v roku 2007,2008,2009 presadzovanie súťažnej advokácie odstraňovaním administratívnych barier konkurenčného prostredia.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

5 5 5 5

MU: Výstup

MJ: ks

Počet stanovísk úradu

 084

Protimonopolný úrad SR

Výdavky spolu za kapitolu 261 300

 085 Bezpečnosť informácií 261 300

Vytváranie optimálnych podmienok na zabezpečenie ochrany utajovaných skutočnostív a elektronického prenosu dát
Zámer:

Vybrané ciele:
Urýchliť vybavovanie prijatých žiadostí o vykonanie previerok personálnej bezpečnosti

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

180 178 177 176 175 174

108 136

MU: Výsledok

MJ: ks

Priem. počet dní na vykonanie 1 previerky PT

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

120 118 117 116 115 114

110 110

MU: Výsledok

MJ: ks

Priem. počet dní na vykonanie 1 previerky T

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

90 88 87 86 85 84

89 87

MU: Výsledok

MJ: ks

Priem. počet dní na vykonanie 1 previerky D

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

6500/6000 6500/6010 6500/6020 4000/3500 4000/3510 4000/3520

4666/5876 4028/4110

MU: Výsledok

MJ: ks

Počet došlých žiadosti/počet vybavených žiadosti

Vykonávať certifikáciu prostriedkov a systémov šifrovej ochrany informácií v zmysle stanovených ukazovateľov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

500 500 500 500 480 480

450 420

MU: Výsledok

MJ: ks

Priemerný počet dní na certifikáciu 1 prostriedku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

2 2 2 2 2 2

1,51 1,49

MU: Výsledok

MJ: ks

Počet došlých žiadostí/počet vybavených žiadostí

 085

Národný bezpečnostný úrad



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Vytvoriť podmienky pre bezpečné používanie elektronického podpisu do roku 2010

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

60 80 80 90 100 100

40 91

MU: Výstup

MJ: %

% dokončených prác na zavedení elektronického podpisu

 085

Výdavky spolu za kapitolu 640 454

 086 Štátne hmotné rezervy 370 559

Pripravenosť štátnych hmotných rezerv na riešenie krízových situácií vojenského a nevojenského charakteru
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečiť dosiahnutie a udržiavanie núdzových zásob ropy a ropných výrobkov pre rok 2008 na úrovni 90 dní spotreby Slovenskej republiky v
zmysle harmonogramu schváleného EÚ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

73 82 90 90 90

MU: Výstup

MJ: dni

Počet dní na ktoré sú zabezpečené zásoby ropy a ropných výrobkov

 0860102

V roku 2008 zabezpečiť plnenie schváleného "Návrhu tvorby pohotovostných zásob  štátu na roky 2007-2008" s dôrazom na  100%-né pokrytie
položiek určených na zabezpečenie prežitia postihnutého obyvateľstva.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

100 100 100

MU: Výsledok

MJ: %

Percentuálne plnenie určených položiek

 0860103

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 0020F SŠHR SR - Civilné núdzové plánovanie v SR 720
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

 06E06 SŠHR SR - Štátne hmotné rezervy pre obranu 209 994
Gestor:11 Ministerstvo obrany SR

Vybrané ciele:
Tvorba a udržiavanie štátnych hmotných rezerv v sortimente a množstve podľa požiadaviek ozbrojených síl. 06E06

 06H0H Hospodárska mobilizácia SŠHR SR 59 181
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Správa štátnych hmotných rezerv SR

Výdavky spolu za kapitolu 56 553 583

 06Q Ochrana základných práv a slobôd 39 039

Podielať sa na ochrane základných práv a slobôd pri činnosti orgánov verejnej správy.
Zámer:

 08H Dlhová služba 27 435 915

Financovanie  dlhu centrálnej vlády a na krytie potrieb štátneho rozpočtu pri čo možno najnižších nákladoch v súlade s primeraným stupňom
rizika.

Zámer:

Všeobecná pokladničná správa

Výdavky spolu za kapitolu 1 834 101

 087 Výskum a vývoj v prírodných, technických, lekárskych a spoločenských vedách a ich zabezpečenie 1 834 101

Prispieť  k celkovému zvýšeniu úrovne poznania na Slovensku v prírodných, technických, lekárskych a spoločenských vedách,  zvýšiť účasť na
vedeckých projektoch riešených v európskom výskumnom priestore a podieľať sa na generačnej obmene vedeckých pracovníkov
uskutočňovaním doktorandského štúdia.

Zámer:

Vybrané ciele:
Dosiahnuť zvýšenie podielu prírodných, technických, lekárskych a spoločenských vied na ekonomickom, sociálnom a kultúrnom rozvoji
Slovenska.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

3300 3400 3400 3400 3400

MU: Výsledok

MJ: ks

Počet publikácii

Dosiahnuť vyšší počet riešených projektov v európskom výskumnom priestore.

 087

Slovenská akadémia vied



(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

137 151 174 191 199

MU: Výsledok

MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Zabezpečiť doktorandské štúdium s cieľom dosiahnuť uplatnenie doktorandov vo vedecko-výskumnej praxi.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

35 38 40 40 40

MU: Efektivity

MJ: %

Počet účastníkov DŠ, ktorí obhájili dizertačnú prácu k počtu nových účastníkov DŠ financ. zo ŠR

 087


